
Orden Intenro - Decreto 271/94

   MUNICIPALIDAD DE TIGRE
   Secretaría de Gobierno
   Dirección de Despacho General y Digesto  O1
   Orden Interno 

  

  

   DECRETO 271/94

  

   DEROGADO POR DECRETO 1590/01

  

   TIGRE, 17 de marzo de 1994.-

  

   VISTO

  

   Que las notificaciones de deudas municipales y administrativas en general, así como
inspecciones y diligencias de clausura, resulta conveniente realizarlas con personal municipal
fuera del contexto habitual del trabajo administrativo, y remunerarlas conforme art. 23 de la
Ordenanza Nº 1518/93 “productividad”, en reemplazo de toda otra remuneración, y,

  

   CONSIDERANDO

  

   Que corresponde reglamentar los valores que se asignarán a cada tipo diferente de
notificación o tarea.

  

   Por ello el Intendente Municipal del Partido de Tigre en uso de sus atribuciones

  

 1 / 3



Orden Intenro - Decreto 271/94

   D E C R E T A

  

   ARTICULO 1.- Las diligencias de notificaciones, inspecciones y clausuras, debidamente
realizadas bajo constancia, se abonarán bajo el sistema de “productividad”, establecido en el
art. 23 de la Ordenanza 1518/93, conforme a los siguientes valores:

  

   1. (Modificación introducida por Decreto 1377/98) Notificaciones de deuda Tasas por
Servicios Municipales, por cuenta notificada: pesos cincuenta centavos ($ 0,50).
   2. (Modificación introducida por Decreto 1377/98) Notificaciones de deuda por Tasa por
Inspección de Seguridad e Higiene, por cuenta notificada: pesos ochenta centavos ($ 0,80)-
   3. Notificaciones de deuda en concepto de Tasa Recupero, por cuenta notificada: pesos
ochenta centavos ($ 0,80).
   4. Notificaciones ordenadas por el Juzgado Municipal de Faltas, por cada notificación: pesos
tres con cincuenta centavos ($ 3,50).
   5. Actas de inspección si novedad: pesos dos con setenta centavos ($ 2,70), cada una.
   6. Actas de inspección con novedad: pesos cuatro ($ 4,00), cada una.
   7. Actas contravencionales: pesos  cinco con cuarenta ($ 5,40), cada una.
   8. Efectivización de clausura: pesos ocho ($ 8,00), cada una.
   9. Notificaciones sobre trámite de habilitaciones: pesos dos con setenta centavos ($ 2,70),
cada una.

  

   ARTICULO 2.- El gasto que demande el cumplimiento del presente se imputará en la Partida
específica del Presupuesto de Gastos vigente.

  

   ARTICULO 3.- Refrenden el presente Decreto los señores Secretarios de Gobierno y de
Economía y Hacienda.

  

   ARTICULO 4.- Dese al Registro Municipal de Normas. Notifíquese. Cúmplase.

  

    

  

   DECRETO Nº 271/94.-

 2 / 3



Orden Intenro - Decreto 271/94

  

   28/12/93 ORD. 1518 DEC. 1803 Cálculo de Recursos y Presupuesto de Gastos 1994

  

    

  

 3 / 3


